
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 3 de març de 2021, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen 
per a l’any 2021, les ajudes per a fomentar la comerci-
alització dels productes de la pesca i l’aqüicultura a la 
Comunitat Valenciana. [2021/2364]

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2021, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se convocan para el año 
2021, las ayudas para fomentar la comercialización de los 
productos de la pesca y la acuicultura en la Comunitat 
Valenciana. [2021/2364]

La Orden 10/2017, de 14 de marzo, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, (DOGV 8017, 
07.04.2017), establece las bases reguladoras de las ayudas para fomen-
tar una pesca y una acuicultura sostenible en la Comunitat Valenciana, 
todo ello dentro del ámbito del Reglamento (UE) núm. 508/2014, del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 15 de mayo de 2014, relativo al 
Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca.

Entre las distintas medidas de ayudas reguladas en la citada orden, 
se encuentra la de fomentar la comercialización y la transformación de 
los productos de la pesca y la acuicultura.

La Comunitat Valenciana tiene atribuidas competencias en orde-
nación del sector pesquero y de la acuicultura, siendo la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica la competente para la tramitación de las ayudas comunitarias 
en esta materia.

La presente convocatoria queda sometida, en lo que proceda, a la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su reglamento, 
y la normativa autonómica establecida en los artículos 40,41, 159.3, 
165, 166 Y 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 160.4.b de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, en atención a lo expues-
to en el Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Cambio Climático y Transición Ecológica y vista la 
propuesta de la Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca, en 
el ejercicio de las funciones que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito
Convocar para el ejercicio 2021 las ayudas destinadas a las personas 

físicas, jurídicas, y las entidades sin personalidad jurídica que efectúen 
las acciones contempladas en las bases reguladoras establecidas en la 
Orden 10/2017, de 14 de marzo, de 2017.

Objetivo Medida Reglamento (UE) 508/2014 Descripción

5.1 5.1.3 (art. 68.1 b, c, d, e, g) Medidas de 
comercialización

Segundo. Beneficiarias y beneficiarios
Para la medida 5.1.3: Organizaciones profesionales en el marco 

de la OCM. Administraciones públicas. Operadores del sector pesque-
ro que comercialicen productos pesqueros y acuícolas y entidades sin 
ánimo de lucro, representativas del sector extractivo y comercial pes-
quero y de la acuicultura de ámbito nacional o autonómico.

Tercero. Intensidad, cofinanciación e importe de las ayudas
1. La intensidad de la ayuda será del 50 % con las excepciones que 

figuran en el artículo 95 del Reglamento (UE) número 508/2014, del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 15 de mayo de 2014 relativo al 
Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca y con las intensidades específi-
cas de ayuda previstas en el anexo I del citado Reglamento.

2. Las ayudas reguladas en la presente convocatoria estarán cofi-
nanciadas al 75 % por el Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP), 
correspondiendo el restante 25 % a la Generalitat Valenciana, de acuer-
do con el Plan financiero de la Comunitat Valenciana en el Programa 
Operativo del Fondo Europeo Marítimo y de Pesca de España aprobado 
por decisión de la Comisión de 13 de noviembre de 2015

L’Ordre 10/2017, de 14 de març (DOGV 8017, 07.04.2017), de 
la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desen-
volupament Rural, estableix les bases reguladores de les ajudes per a 
fomentar una pesca i una aqüicultura sostenible en la Comunitat Valen-
ciana, tot això dins de l’àmbit del Reglament (UE) núm. 508/2014 del 
Parlament Europeu i del Consell, de 15 de maig de 2014, relatiu al Fons 
Europeu Marítim i de la Pesca.

Entre les diferents mesures d’ajudes regulades en l’esmentada ordre, 
es troba la de fomentar la comercialització i la transformació dels pro-
ductes de la pesca i l’aqüicultura.

La Comunitat Valenciana té atribuïdes competències en ordena-
ció del sector pesquer i de l’aqüicultura, i la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica és 
la competent per a la tramitació de les ajudes comunitàries en aquesta 
matèria.

Aquesta convocatòria queda sotmesa, en el que siga procedent, a 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu reglament, i 
la normativa autonòmica establida en els articles 40, 41, 159.3, 165, 
166 i 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

En virtut de les facultats que em confereix l’article 160.4.b de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; en atenció amb el que s’ex-
posa en el Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprova-
ció del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Canvi Climàtic i Transició Ecològica, i vista 
la proposta de la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, en 
l’exercici de les funcions que tinc atribuïdes, resolc:

Primer. Objecte i àmbit
Convocar per a l’exercici 2021 les ajudes destinades a les persones 

físiques, jurídiques i les entitats sense personalitat jurídica que efectu-
en les accions previstes en les bases reguladores establides en l’Ordre 
10/2017, de 14 de març, de 2017.

Objectiu Mesura Reglament (UE) núm. 508/2014 Descripció

5.1 5.1.3 (article 68.1 b, c, d, e, g) Mesures de 
comercialització

Segon. Beneficiàries i beneficiaris
Per a la mesura 5.1.3: organitzacions professionals en el marc de 

la OCM. Administracions públiques. Operadors del sector pesquer que 
comercialitzen productes pesquers i aqüícoles i entitats sense ànim 
de lucre, representatives del sector extractiu i comercial pesquer i de 
l’aqüicultura d’àmbit nacional o autonòmic.

Tercer. Intensitat, cofinançament i import de les ajudes
1. La intensitat de l’ajuda serà del 50 per cent amb les excepcions 

que figuren en l’article 95 del Reglament (UE) núm. 508/2014 del Par-
lament Europeu i del Consell, de 15 de maig de 2014, relatiu al Fons 
Europeu Marítim i de la Pesca i amb les intensitats específiques d’ajuda 
previstes en l’annex I de l’esmentat reglament.

2. Les ajudes regulades en aquesta convocatòria estaran cofinança-
des al 75 per cent pel Fons Europeu Marítim i de Pesca, corresponent 
el restant 25 per cent a la Generalitat, d’acord amb el Pla financer de 
la Comunitat Valenciana en el Programa operatiu del Fons Europeu 
Marítim i de Pesca d’Espanya, aprovat per decisió de la Comissió de 13 
de novembre de 2015.



3. Las subvenciones reguladas en las disposiciones de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica citadas en este apartado y gestionadas por la Dirección Gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, se concederán, en el ejercicio 
2021, con cargo al programa presupuestario 714.10, Ordenación y mejo-
ra de la producción pesquera, a través de las siguientes líneas:

– S8188, «Mejora de las condiciones de transformación y comer-
cialización, de los productos de la pesca y la acuicultura», capítulo 4

Medida Reglamento (UE) 
508/2014 Descripción 2021

5.1.3 (art. 68.1 b, c, d, e, g) Medidas de comercialización 200.000,00 €

Anualidad 2021: importe global máximo: 200.000,00 €

Cuarto. Plazo de presentación y modelos de solicitud
1. El plazo de presentación de solicitudes en el ejercicio 2021 para 

las ayudas de la presente convocatoria será de un mes desde el día 
siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Los formularios correspondientes a esta convocatoria estarán 
disponibles en la siguiente URL: http://www.gva.es/es/proc18623

3. Las solicitudes y la documentación que las acompañe, se presen-
tarán preferentemente en los registros de los órganos administrativos a 
los que se dirijan, pudiéndose presentar también en cualquier registro 
de los previstos en la legislación reguladora del procedimiento admi-
nistrativo común.

4. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
así como los solicitantes que, no estando obligados a ello, opten por 
esta vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede 
electrónica de la Generalitat en la siguiente URL http://www.gva.es/es/
proc18623

Los documentos que se anexen al trámite telemático deberán ir fir-
mados electrónicamente por las personas que proceda, según el tipo de 
documento de que se trate.

Cuando los solicitantes estén obligados a relacionarse con la Gene-
ralitat a través de medios electrónicos pero la solicitud se haga de forma 
presencial se requerirá al interesado para que la presente de forma elec-
trónica. A estos efectos se considerará como fecha de presentación de 
la solicitud aquella en la que haya sido realizada la presentación tele-
mática.

5. Las subsanaciones de documentación, así como las justificacio-
nes del gasto deberán realizarse a través de la siguiente URL: http://
www.gva.es/es/proc18536.

6. El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por el 
interesado para poder consultar datos de estar al corriente de obligaciones 
tributarias. En caso contrario, el interesado deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes. El órgano gestor de este procedimiento 
está autorizado para proceder a la consulta de la siguiente información: 
datos de identidad, estar al corriente de los pagos con la Tesorería de 
la Seguridad Social, datos de expedientes sancionadores y consulta de 
antecedentes penales. No obstante, si el interesado desea oponerse a ello, 
es imprescindible que indique la información concreta a cuya consulta 
se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligado a 
aportar los documentos acreditativos correspondientes.

De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava de 
la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y en el artículo 4 de la Ley 
40/2015, de octubre, el órgano gestor podrá verificar aquellos datos 
manifestados por las personas interesadas con la finalidad de compro-
bar la exactitud de los mismos. La potestad de verificación implica el 
acceso a los siguientes datos obrantes en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones: consulta de concesiones y ayudas y consulta de inhabi-
litaciones.

Quinto. Publicidad y protección de datos
1. La solicitud conlleva el tratamiento de datos de carácter perso-

nal en el marco de lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a 

3. Les subvencions regulades en les disposicions de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transi-
ció Ecològica esmentades en aquest apartat i gestionades per la Direcció 
General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca es concediran, en l’exercici 
2021, a càrrec del programa pressupostari 714.10, Ordenació i millora 
de la producció pesquera, a través de les línies següents:

‒ S8188, «Millora de les condicions de transformació i comercialit-
zació dels productes de la pesca i l’aqüicultura», capítol 4.

Mesura Reglament (UE) 
508/2014 Descripció 2021

5.1.3 (article 68.1 b, c, d, e, g) Mesures de comercialització 200.000,00 €

Anualitat 2021: import global màxim: 200.000,00 €

Quart. Termini de presentació i models de sol·licitud
1. El termini de presentació de sol·licituds en l’exercici 2021 per 

a les ajudes d’aquesta convocatòria serà d’un mes des de l’endemà de 
la publicació de l’extracte de la convocatòria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

2. Els formularis corresponents a aquesta convocatòria estaran dis-
ponibles en l’URL següent: http://www.gva.es/es/proc18623>.

3. Les sol·licituds i la documentació que les acompanye es presenta-
ran preferentment en els registres dels òrgans administratius als quals es 
dirigisquen, i també es podran presentar en qualsevol registre dels pre-
vistos en la legislació reguladora del procediment administratiu comú.

4. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, i també els sol·li-
citants que, no estant obligats a això, opten per aquesta via, presentaran 
les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat en l’URL següent: http://www.gva.es/es/proc18623>.

Els documents que s’annexen al tràmit telemàtic hauran d’anar sig-
nats electrònicament per les persones que corresponga, segons el tipus 
de document de què es tracte.

Quan els sol·licitants estiguen obligats a relacionar-se amb la 
Generalitat a través de mitjans electrònics, però la sol·licitud es faça 
de manera presencial, es requerirà a l’interessat perquè la presentes 
de manera electrònica. A aquest efecte, es considerarà com a data de 
presentació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada la 
presentació telemàtica.

5. Les esmenes de documentació, així com les justificacions de la 
despesa hauran de realitzar-se a través de l’URL següent: http://www.
gva.es/es/proc18536>.

6. L’òrgan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per l’interes-
sat per a poder consultar dades d’estar al corrent d’obligacions tributà-
ries. En cas contrari, l’interessat haurà d’aportar els documents acredi-
tatius corresponents. L’òrgan gestor d’aquest procediment està autoritzat 
per a procedir a la consulta de la informació següent: dades d’identitat, 
estar al corrent dels pagaments amb la Tresoreria de la Seguretat Social, 
dades d’expedients sancionadors i consulta d’antecedents penals. No 
obstant això, si l’interessat desitja oposar-se a això, és imprescindible 
que indique la informació concreta a la consulta de la qual s’oposa i 
els motius que ho justifiquen. Si s’oposa, queda obligat a aportar els 
documents acreditatius corresponents.

D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional huite-
na de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i en l’article 4 de la 
Llei 40/2015, d’octubre, l’òrgan gestor podrà verificar aquelles dades 
manifestades per les persones interessades amb la finalitat de compro-
var l’exactitud d’aquestes. La potestat de verificació implica l’accés a 
les dades que consten en la Base de Dades Nacional de Subvencions 
següents: consulta de concessions i ajudes i consulta d’inhabilitacions.

Cinqué. Publicitat i protecció de dades
1. La sol·licitud comporta el tractament de dades de caràcter per-

sonal en el marc del que es disposa en el Reglament (UE) 2016/679 
del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a 



la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento 
de datos personales y a la libre circulación de estos datos, y en la Ley 
orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de los derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura/medio ambiente. En concreto, la información 
básica del tratamiento es la siguiente:

– Nombre del tratamiento: Ayudas a la pesca del Fondo Europeo 
Marítimo y de Pesca (FEMP).

– Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de agri-
cultura.

– Finalidad del tratamiento: recopilación y tratamiento de datos 
necesarios para la gestión financiera, seguimiento, auditoría y evalua-
ción del Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca (FEMP) que deben ser 
puestos a disposición de las autoridades de gestión, certificación y de 
auditoría.

– Ejercicio de derecho: puede ejercitar el derecho de acceso, rec-
tificación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos 
de carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970.

– Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos.

Puede obtener información más detallada en el siguiente enlace: 
http://www.agroambient.gva.es/ es/ registre-de-tractaments El trata-
miento de estos datos se realizará conforme a la información dada en 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

3. Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos

4. Las entidades beneficiarias deben cumplir lo establecido en el 
artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril de la Generalitat, de trans-
parencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat 
Valenciana, respecto a la obligatoriedad de dar la adecuada publicidad 
al carácter público de la financiación de las actuaciones objeto de sub-
vención, de acuerdo con lo establecido en los puntos 2 y 3 del artículo 
3 de la Ley 2/2015, así como el articulo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de 
noviembre, general de subvenciones.

Sexto. Procedimiento de concesión y resolución
El procedimiento de concesión y resolución de las ayudas será el 

establecido en el capítulo II de la Orden 10/2017, de 14 de marzo, de 
2017, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Cli-
mático y Desarrollo Rural, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de las ayudas para fomentar una pesca y una acuicultura sostenible en 
la Comunitat Valenciana.

Séptimo. Normativa de aplicación
Las ayudas citadas se tramitarán de acuerdo con sus propias bases 

reguladoras y, subsidiariamente, por lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba su reglamento y la normativa auto-
nómica establecida en los artículos 40,41, 159.3, 165 y 168 de la Ley 

la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i en la Llei orgànica 
3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia 
dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament 
publicat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura/medi ambient. En concret, la informació bàsica del tractament 
és la següent:

‒ Nom del tractament: ajudes a la pesca del Fons Europeu Marítim 
i de Pesca.

‒ Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

‒ Finalitat del tractament: recopilació i tractament de dades necessà-
ries per a la gestió financera, seguiment, auditoria i avaluació del Fons 
Europeu Marítim i de la Pesca que han de ser posats a la disposició de 
les autoritats de gestió, certificació i d’auditoria.

‒ Exercici de dret: pot exercir el dret d’accés, rectificació, supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que preveu 
l’enllaç següent: http://www.gva.es/es/proc19970>.

‒ Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar 
una reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si consi-
dera que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix 
la normativa en matèria de protecció de dades.

Pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: http://
agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments. El tractament d’aques-
tes dades es realitzarà conforme a la informació donada en http: http://
agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments.

3. Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels extrems següents:

‒ La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

‒ La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres extrems, la seua vera-
citat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de les 
persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant o el 
seu representant legal haurà d’haver recaptat l’esmentada autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

‒ Del dret d’oposició que li assisteix perquè l’Administració tracte 
les seues dades, i en aquest cas haurà de comunicar l’esmentada oposi-
ció a l’Administració als efectes oportuns.

4. Les entitats beneficiàries han de complir el que s’estableix en 
l’article 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de transpa-
rència, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, 
respecte a l’obligatorietat de donar l’adequada publicitat al caràcter 
públic del finançament de les actuacions objecte de subvenció, d’acord 
amb el que s’estableix en els punts 2 i 3 de l’article 3 de la Llei 2/2015, 
de 2 d’abril, i també l’article 18 de la Llei 38/2003, de 26 de novembre, 
general de subvencions.

Sisé. Procediment de concessió i resolució
El procediment de concessió i resolució de les ajudes serà l’esta-

blit en el capítol II de l’Ordre 10/2017, de 14 de març, de 2017, de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, per la qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes 
per a fomentar una pesca i una aqüicultura sostenible en la Comunitat 
Valenciana.

Seté. Normativa d’aplicació
Les ajudes esmentades es tramitaran d’acord amb les seues pròpi-

es bases reguladores i, subsidiàriament, pel que es disposa en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu reglament; la nor-
mativa autonòmica establida en els articles 40, 41, 159.3, 165 i 168 de 



1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones y en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Octavo. Requisitos de notificación, comunicación o exención
De acuerdo con lo establecido en el artículo 8.2 del Reglamento 

(UE) núm. 508/2014, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 15 
de mayo de 2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca, los 
artículos 107, 108 y 109 del TFUE no serán aplicables a los pagos efec-
tuados por los estados miembros en virtud y de conformidad con dicho 
reglamento dentro del ámbito del artículo 42 del TFUE, y por lo tanto 
no son aplicables a los pagos de las ayudas previstas en la presente 
convocatoria, establecida de conformidad con los artículos 68 y 69 del 
Reglamento (UE) núm. 508/2014.

Noveno. Procedimiento de comunicación de irregularidades y sospe-
chas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieran 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondos pro-
cedentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria, 
podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
ción de Estado, por medios electrónicos a través del canal habilitado al 
efecto por dicho Servicio en la dirección web: www.igae.pap.hacienda.
gob.es/sitios/igae/es-ES/Paginas/denan.aspx, y en los términos estable-
cidos en la Comunicación 1/2017, de 6 de abril, del citado Servicio, 
que puede consultarse en la siguiente URL: http://www.gva.es/down-
loads/publicados/PR/4-COMUNICACION_1_2017_INFORMACI-
ON_FRAUDE_IRREGULARIDAD.pdf

Décimo. Efectos de la resolución
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente de la 

publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 
misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o impugnarse directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al 
de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas y 46.1 de la Ley reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de marzo de 2021.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollá Herrera.

la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, i en la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Huité. Requisits de notificació, comunicació o exempció
D’acord amb el que s’estableix en l’article 8.2 del Reglament (UE) 

núm. 508/2014 del Parlament Europeu i del Consell, de 15 de maig de 
2014, relatiu al Fons Europeu Marítim i de Pesca, els articles 107, 108 
i 109 del TFUE no seran aplicables als pagaments efectuats pels Estats 
membres en virtut i de conformitat amb aquest reglament dins de l’àm-
bit de l’article 42 del TFUE, i per tant no són aplicables als pagaments 
de les ajudes previstes en aquesta convocatòria, establida de conformitat 
amb els articles 68 i 69 del Reglament (UE) núm. 508/2014.

Nové. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren 
ser constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes 
o operacions finançats totalment o parcialment a càrrec del fons 
procedents de la Unió Europea en el marc d’aquesta convocatòria, 
podrà posar aquests fets en coneixement del Servei Nacional de 
Coordinació Antifrau de la Intervenció General de l’Administració 
de l’Estat, per mitjans electrònics a través del canal habilitat a aquest 
efecte per l’esmentat servei en l’adreça web: www.igae.pap.hisenda.
gob.es/sitios/igae/es-es/paginas/denan.aspx, i en els termes establits 
en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, de l’esmentat servei, que 
pot consultar-se en l’URL següent: http://www.gva.es/downloads/
publicados/pr/4-COMUNICACION_1_2017_INFORMACION_
FRAU_IRREGULARITAT.pdf.

Deu. Efectes de la resolució
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la publicació 

del seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i en contra pot 
interposar-se potestativament recurs de reposició davant de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua 
notificació, o impugnar-se directament davant de la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua 
notificació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 3 de març de 2021.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollá Herrera.


		2021-03-08T14:28:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




